СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.04.2025 года                                                                                                    № 39/237
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 17.11.2005 № 1/6 «Об установлении земельного налога»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 17.11.2005 года № 1/6 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 22.09.2010, 04.05.2011, 30.04.2013, 26.12.2013, 10.09.2014, 26.11.2014, 05.06.2015, 29.12.2015, 25.03.2016, 23.06.2017, 08.11.2017, 30.05.2018, 25.10.2019, 24.10.2024) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.»
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-gp.gosuslugi.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие на 01 января 2025 года.

Глава городского
поселения Рузаевка                                                                                             В.Н. Сурайкин